

**COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS**

<b>1</b>	<b>COMPOSIÇÃO CDHU</b>		<b>ADAPATAÇÃO DE BOCA DE LEÃO PARA CAIXA DE LIGAÇÃO (1,00X1,00M)</b>				
<b>Item</b>	<b>Código</b>	<b>Base</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Custo Unit (R\$)</b>	<b>Total</b>
1	03.01.020	CDHU	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	m³	0,32	214,17	68,53
2	B.01.000.010139	CDHU	PEDREIRO	h	1,00	10,38	10,38
3	B.01.000.010146	CDHU	SERVENTE	h	1,00	8,53	8,53
4	11.03.090	CDHU	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL 20 MPA	m³	0,15	492,89	73,93
5	11.16.060	CDHU	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E LANÇAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURA	m³	0,15	113,42	17,01
6	10.01.040	CDHU	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500MPA	kg	12,00	11,28	135,36
7	09.01.020	CDHU	FORMA EM MADEIRA COMUM	m²	0,60	99,99	59,99
8	54.01.210	CDHU	BASE DE BRITA GRADUADA - ESPESSURA DE 25 CM	m³	0,25	240,49	60,12
			<b>SUBTOTAL</b>				<b>433,85</b>

<b>2</b>	<b>COMPOSIÇÃO</b>		<b>BOCA DE BUEIRO, DIAMETRO=0,80M, EM ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO, INCLUSIVE ARMAÇÃO</b>				
<b>Item</b>	<b>Código</b>	<b>Base</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Custo Unit (R\$)</b>	<b>Total</b>
1	11.04.020	CDHU	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL EXECUTADO NO LOCAL, MÍNIMO 150KG CIMENTO/M³	m³	0,19	347,50	66,03
2	11.16.020	CDHU	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E LANÇAMENTO DE CONCRETO EM LASTRO	m³	0,19	82,10	15,60
3	14.01.060	CDHU	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM BLOCO DE CONCRETO DE 19X19X39 CM - CLASSE A	m²	0,73	116,56	85,09
4	17.02.120	CDHU	EMBOÇO COMUM	m²	7,00	22,01	154,07
5	11.03.090	CDHU	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL 20 MPA	m³	0,98	492,89	483,03
6	11.16.060	CDHU	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E LANÇAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURA	m³	0,98	113,42	111,15
7	10.01.040	CDHU	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500MPA	kg	61,00	11,28	688,08
8	09.01.020	CDHU	FORMA EM MADEIRA COMUM	m²	7,20	99,99	719,93
9	11.05.040	CDHU	ARGAMASSA GROUT	m³	0,58	403,73	234,16
10	11.16.060	CDHU	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E LANÇAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURA	m³	0,58	113,42	65,78
			<b>SUBTOTAL</b>				<b>2.622,92</b>

**ENGENHEIRO CIVIL ANDRÉ HENRIQUE DA SILVA**  
 CREA-SP 5070388607